
 

 

 

 

 

 

今年のまとめと新たな目標づくり 
                           

校長  布宮  英明  
 

 今年も残すところわずかとなり、2 学期も本日で終了です。保護者の皆様には、 

今年一年間、本校の教育活動に対して、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとう  

ございました。3 学期も引き続きよろしくお願い申し上げます。  

 2 学期は、「運動会」や「学習発表会」をはじめ、5 年生の「セカンドスクール」、 

第 60 代わかば鼓笛隊への「移杖式」など多くの学校行事を行いました。どの行事も 

新型コロナウィルス感染拡大防止のために、様々な制約がある中で、保護者の皆様 

にもご協力をいただき、可能な範囲で実施いたしました。本来であれば、全校で  

「運動会」を行い、全校で「学習発表会」を行い、保護者の方々にも、1 年生から 

6 年生までの成長の様子を見ていただきたいのですが、それも今しばらく辛抱して  

いただかなくてはなりませんでした。  

 運動会でも学習発表会でも保護者の皆様からたくさんのお褒めの言葉をいただき、 

職員一同、心強く励まされました。本当にありがとうございました。また、改善案の 

提案などもいただきました。次年度以降の活動に生かすべく、参考にさせていただき 

ます。ありがとうございます。 

 さて、子供たちには、本日「通知表」を渡しました。この 2 学期の活動にどのように 

取り組み、どのように学習や生活をしてきたのか。そして、どのような成果や課題が 

あったのかが通知表に記されています。どうぞご覧いただき、子供たちの頑張った 

部分を褒めていただくとともに、それぞれの課題について話し合ってみてください。 

 そして、新しい年の「目標」をぜひお子さんと一緒に立ててみてください。この 

「目標」をもって頑張るかどうかというのは、子供の成長にとってとても重要です。 

どんな大人に将来なりたいのか。そのためには、今何をがんばるのか。常に子供に 

問いかけて、子供自身に決めさせてください。そして、それを子供に紙に書かせて、 

自宅の大事なところに掲げて貼っておいてください。ことあるごとに、それを見直し、 

気持ちを新たにするのです。 

 そんな節目の時が年末年始です。ぜひ、各ご家庭で取り組んでみてください。 

皆様、よいお年をお迎えください。 

そして、元気に 3 学期にお会いしましょう。 

 

 

 

 

 

 令和４年１２月２３日  

第  １０  号  

府中市立府中第一小学校  

校長  布宮   英明  



１
年

２
年

３
年

４
年

５
年

６
年

10 火
B時程　始業式
安全指導　交通安全教室

× 4 4 4 4 4 4

11 水 B時程　給食始 〇 5 5 5 5 5 5

12 木
C時程
体育朝会（縄跳び）

身体計測
楽器清掃

〇 5 5 5 5 5 5

13 金 C時程 身体計測 楽器清掃 〇 4 5 5 5 5 5
 

・１月１０日（火）は、B時程給食なし、１２時１０分ごろ下校予定です。

・１月の行事は、学年だよりや学校だより１月号（１月１０日に発行予定）をご覧ください。

３学期は　１月１０日（火）から始まります。

給
食

授業時間

学校行事 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

 年始（1月）の行事予定

冬季休業日中の学校閉庁日について

１２月２９日（木）～１月５日（木）は、学校閉庁日（職員不在日）になります。

この８日間に学校へお電話をいただいた場合、留守番メッセージが流れます。

ご理解のほどよろしくお願いいたします。

〔メッセージ内容〕 「お電話ありがとうございます。申し訳ございませんが、

本日の業務は終了いたしました。

後ほど、お電話いただきますようお願いいたします。」

☆ この「後ほど」は、１月６日（金）以降 ということになります。

◇ 冬季休業中１２月２９日（木）～１月５日（木）以外の平日は、

午前８時１５分から午後４時４５分までは職員が勤務しております。

学校電話番号 ０４２－３６１－９００１

※ 学校閉庁日や休日、勤務時間外で緊急に連絡が必要なときは、

府中市教育委員会までお願いします。

府中市役所 ０４２－３６４－４１１１

※ 冬季休業中の平日の勤務時間外も、留守電対応となります。

◇ 冬休み中に急な転出や引越しが決まりましたら、速やかに学校に

ご連絡いただき、転出の手続きをしていただきますようお願いします。

校区内転居の場合も必ずお知らせください。

◇ 万が一、お子様に大きな事故などがあったときは、すぐに学校へ

お知らせください。

 

 

 

 

 
 

 


